1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 196/2025                                                                           Cordisburgo, 26 de agosto de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

 Em atendimento ao Vereador Lucas Dias Martins, solicito de V. Exa., à instalação de

dispositivos de segurança viária no Distrito de Lagoa Bonita, neste Município, conforme descrito

abaixo:

1. Rua Geraldo José Martins: instalação de olho de gato (tachões refletivos) em frente aos

números 211 e 355;

2. Rua São Vicente: instalação de quebra-molas em frente aos números 214, 354 e 705;

3. Rua Carolina Martins da Silva: instalação de quebra-molas em frente aos números 1032,

1040, 100 e 178;

4. Posto ESF (Estratégia Saúde da Família): implantação de uma passagem elevada em frente

à unidade.

A solicitação tem como objetivo garantir maior segurança aos pedestres, ciclistas e

motoristas, considerando o fluxo intenso de veículos e pessoas nesses locais, especialmente em

frente ao posto de saúde, onde há constante movimentação da comunidade.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal

NESTA

		2025-08-26T08:43:36-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603